
Protokół nr 1 / 2024
Z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu Rady 

Powiatu w Kielcach z dnia 27 czerwca 2024 r. w godz. od 13:00 do 14:00,

sala nr 335 Starostwo Powiatowe w Kielcach

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 
Turystyki i Promocji Powiatu Rady Powiatu w Kielcach Sławomir Stelmaszczyk.

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Lista obecności radnych Komisji Edukacji, Kultury. Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu Rady 
Powiatu w Kielcach stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w obradach uczestniczyli:
- Starosta Kielecki Tomasz Pleban,
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa,
- Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka,
- Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko.

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady.

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji).

2. Sprawy różne

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad zbliżającej się sesji. Komisja przystąpiła 
do opiniowania projektów materiałów i uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady 
Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 maja 2024 r.
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego.
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami.
6. Raport o stanie Powiatu Kieleckiego za rok 2023 ;

- prezentacja raportu,
- debata nad raportem.



6.1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w 
Kielcach.

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok ;

- zapoznanie się z opinią niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania 
finansowego Powiatu Kieleckiego za 2023 rok,

- zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego RIO w Kielcach w sprawie 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok,

7.1. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Kieleckiego za okres od 
01.01.2023r. do 31.12.2023 r.;

- dyskusja.

7.2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2023 rok.

8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 
rok;

- przedstawienie przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Annę Łubek opinii 
Komisji

Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2023 r. oraz wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu

w Kielcach w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Kielcach z 
tytułu wykonania

budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok.

- odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Jacka Kuzię uchwały 
Składu

Orzekającego RIO w Kielcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w 
sprawie

absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.,

- dyskusja

8.1. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 
rok.

9. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu kieleckiego w roku 2023.

10. Informacja o realizacji inwestycji drogowych w 2023 r.



11. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029,

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok.

Skarbnik Powiatu omówiła ww. projekty uchwał oraz poinformowała radnych o wprowadzonej 

autopoprawce.

3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy 

Daleszyce w 2024 roku,

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Nowa Słupia,

5) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia.

6) przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Kieleckiego na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w roku 2024,

Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka omówiła ww. projekt 

uchwały.

7) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława B.M. w Bodzentynie, 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na 

realizację zadania pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie XV-wiecznego 

Kościoła Parafialnego p.w. św. Stanisława B.M. w Bodzentynie wraz z renowacją 

wybranych zabytków ruchomych”,

8) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła 

w Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja mebli w Zakrystii w zabytkowym 

kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach”,

9) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła

w Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. ..Konserwacja wież kościelnych oraz ławek w 

zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach”,

10) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Łagowie 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na 

realizację zadania pn. „Malowanie wnętrza Kościoła P.W. Michała Archanioła 

w Łagowie po uprzednim gruntowaniu i częściowym odgrzybianiu”,

11) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi dotacji 

celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację 



zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez wykonanie prac 

remontowo-budowlanych przy zabytkowym ogrodzeniu wokół kościoła p.w. Św. 

Wawrzyńca w Nowej Słupi”

12) przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic, dotacji celowej finansowanej 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. „Remont 

Kościoła p.w. Św. Stanisława Biskupa w Piotrkowicach”,

13) przyznania dla Gminy Zagnańsk, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. "Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, rcstauratorskich i robót budowlanych przy kapliczce przydrożnej 

Św. Jana Nepomucena w miejscowości Janaszów”,

14) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowego Centrum Usług Medycznych 

w Kielcach za 2023 r.,

15) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Świętokrzyskiego Centrum Matki 

i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach za 2023 r.,

16) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Chmielniku za 2023 

r.,

17) powołania Rady Społecznej Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach,

18) powołania Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital 

Specjalistyczny w Kielcach,

19) powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku,

20) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego,

21) delegowania dwóch radnych powiatu kieleckiego na członków Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku,

22) zmiany Uchwały Nr XVII/42/2000 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 września 2000 

r. w sprawie przystąpienia Powiatu Kieleckiego do Organizacji Turystycznej 

Województwa Świętokrzyskiego,

23) zmiany Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów „Zasłużony dla Powiatu 

Kieleckiego” i „Honorowy Obywatel Powiatu Kieleckiego” przyjętego uchwałą Nr 

XXXII/77/2021 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2021 r.,

24) wskazania Wiceprzewodniczącego Rady upoważnionego do wydania polecenia 

wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach,



25) przekazania Gminie Łopuszno prowadzenie zadania zarządzania drogami 

powiatowymi w zakresie letniego utrzymania dróg, polegającego na wykaszaniu 

poboczy.

12.Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.

13. Sprawy różne i wolne wnioski.

14. Zamknięcie obrad.

Po analizie dokumentów Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione materiały i projekty 

uchwał skierowane na sesję Rady Powiatu.

Ad. 2. Sprawy różne.

Kierownik Zespołu Informacji i Promocji przedstawiła zmiany Regulaminu zasad i trybu 
nadawania tytułów „Zasłużony dla Powiatu Kieleckiego” i „Honorowy Obywatel Powiatu 
kieleckiego”. Zmiany dotyczą wydłużenia terminu nadsyłania wniosków do 31 sierpnia.

Rani pozytywnie odnieśli się do wydłużenia terminu nadsyłania wniosków.

Starosta Kielecki Tomasz Pleban podkreślił znaczenie nadania tytułów „Zasłużony dla Powiatu 
Kieleckiego” i „Honorowy Obywatel Powiatu kieleckiego” oraz zachęcał radnych do 
wskazania osób, które mogłyby być odznaczone.

Starosta Kielecki poinformował radnych o problemach kadrowych w zakresie obsługi 
administracyjno - księgowej w palcówkach oświatowych w związku z czym planowane jest 
utworzenie centrum usług wspólnych.

Radni nie zgłosili uwag.

Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko zabrała głos w sprawie 
wydawanego przez Starostwa Powiatowe w Kielcach „Kalejdoskopu Powiatu Kieleckiego”. 
Radni podjęli dyskusję nad możliwością uatrakcyjnienia pisma i dotarcia do większej liczby 
mieszkańców.

Przewodniczący komisji Sławomir Stelmaszczyk zwrócił się do radnych o zgłaszanie 
kandydatów' na Z-cę przewodniczącego Komisji oraz Sekretarza.

Radna Alina Siwonia zgłosiła swoją kandydaturę na z-cę Przewodniczącego Komisji.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw- 0

Wstrzymuję się- 1

Radna Alina Siwonia wstrzymała się w głosowaniu.

W wyniku głosowania z-cą przewodniczącego Komisji została radna Alina Siwonia.



Przewodniczący Komisji na funkcję Sekretarza zgłosił kandydaturę radnego Kamila 
Piaseckiego.

Radny Kamil Piasecki wyraził zgodę na kandydowanie.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw- 0

Wstrzymuję się- 1

Radny Kamil Piasecki wstrzymał się w głosowaniu.

W wyniku głosowania Sekretarzem został wybrany radny Kamil Piasecki.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Sławomir Stelmaszczyk o godz. 14:00 
zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła: A.Małkiewicz
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